همین‌روزها یک‌صدسال از خاتمه انتشار کاوه گذشت؛ جریده‌ای
که در زمانه خود بسیار اثر گذاشت چنانک‌ه به قول افشار، »بعضی
از عقایدی که در این ســرمقاله‌ها عنوان شده است مانند عبارت
معروف »ایران باید ظاهراً و باطناً و جسماً و روحاً فرنگی‌مآب شود و
بس« )شماره 1، دوره جدید - 22ژانویه 1920]اول بهمن 1298[(
موجب گفت‌وگوهای فراوان شــد.« و البته در وصف تأثیراتش به
تحریر علامه قزوینی، طی مکاتبه‎ای با تقی‌زاده، همین کوتاه که
»والله بالله )اقلًا به عقیده من( یک نمره کاوه، فقط و فقط یک نمره
آن، بیش از تمام مدت آن چندسال که در ایران سنگ مشروطه و
استبداد را به سینه زدید خدمت به ایران میک‌ند، هم ادباً و هم برای